Администрация городского поселения "Рабочий поселок Лазарев"

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.09.2022

№ 23-ра
О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «Шелеховский теплоэнергетический комплекс» в аренду муниципального имущества: объектов теплоснабжения
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании распоряжения администрации городского поселения "Рабочий поселок Лазарев" Николаевского муниципального района Хабаровского края от 27.09.2022 № 22-ра «О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «Шелеховский теплоэнергетический комплекс» муниципальной преференции в отношении муниципального имущества: объектов теплоснабжения»
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Шелеховский теплоэнергетический комплекс» муниципального имущества: объектов теплоснабжения в аренду, без проведения торгов, согласно приложению № 1, для организации теплоснабжения (производство, передача тепловой энергии и горячего теплоснабжения) в границах городского поселения "Рабочий поселок Лазарев", на срок 11 месяцев, с 01 октября 2022 года по 31 августа 2023 года включительно, до заключения концессионного соглашения
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского поселения

              А.Н. Снегирева

Приложение № 1

К распоряжению администрации городского поселения "Рабочий поселок Лазарев"
от 27.09.2022 № 23-ра
АКТ

приема передачи муниципального имущества
администрации городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского района, Хабаровского края, в лице главы Снегиревой Анастасии Николаевны, передает, а общество с ограниченной ответственностью «Шелеховский теплоэнергетический комплекс» в лице директора Глазко Татьяны Васильевны принимает в аренду следующее имущество:
	№ п\п
	Наименование имущества, кадастровый номер, технико-экономическая характеристика объекта
	Место нахождения
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Техническое состояние

	1
	Котельная № 1 с оборудованием:

 - котел ТТ-100 (инв.№ 1)

 - насос MVI 807-1/16/E/3-400-50-2;

 - насосWILO MVI 807 DM.PN 16;

 - насос NL-80/160/18.5-2-12 – 3 ед.

 - насос BL 125/225-11/4;

 - котел SE 300 (инв.№ 2)

- насос ETN 125-100-200;

- котел ТТ-100 (инв.№ 3);

- насос NL-150/200/15-4-12;

 - узел учета природного газа
 - автоматическая дутьевая горелка типа ЕСО&OGC2
 - насосWILO MVI 807 DM.PN 16

 - дизельная электроустановка  PERKINS GEP 150-1;

	Хабаровский край, Николаевский р-н, р.п. Лазарев, ул. Набережная, д. 19, площадью 331,3 кв.м
	27:10:0010212:1569

	26 422 567,09
	Работоспособное состояние/исправно

	2
	Котельная № 4 с оборудованием:
 - котел BOSCH;

 - насос IL 100/145-11/2 – 2 ед.;

 - насос HWJ-203-ЕМ -  2 ед.;

 - котел ТТ-100;

 - насос IK 150-125-315;

 - насос MHI404N-1/Е/3-400-50-2-2ед.;

 - узел учета природного газа

  - дизельная электроустановка  PERKINS GEP 200-4;

   - дизельная электроустановка  PERKINS GEP 50-7;

	Хабаровский край, Николаевский р-н, р.п. Лазарев, ул. Советская, д. 46, общая площадь 439,5 кв.м
	27:10:117:0/381, котельная 27-27-08/351/2012-214
	6 674 351,00
	Работоспособное состояние/исправно

	3
	Котельная № 5 с оборудованием:

 - котел КВА 233;

 - котел ВВ-2035;

 - насос IPL50/160-0.55/4 – 2 ед.;

 - измерительный комплекс;

   - дизельная электроустановка

ЭД50 Т 400;

	Хабаровский край, Николаевский р-н, р.п. Лазарев, ул. Попова, д. 15Б, общая площадь 558,0 кв.м
	27:10:0010212:734
	2 612 779,68
	Работоспособное состояние/исправно

	4
	Котельная № 2 с оборудованием:

 - котел KVD-1500R;

 - котел КВА 233;

 - насос AM160LR4;

 - дизельная электроустановка  PERKINS GEP 50-7;

	Хабаровский край, Николаевский р-н, р.п. Лазарев, ул.Пограничная,д.12Б
	27:0000:10:000:22
	2 827 000,00

	Работоспособное состояние/исправно

	5
	Сеть теплоснабжения
	Хабаровский край, Николаевский р-н, р.п. Лазарев

6 759,5 п. м.
Ул.Лесная, ул.Мира, ул.Пограничная,ул.Октябрьская, ул.Набережная, ул.Невельского, ул.Приморская ,ул.Советская, ул.Центральная,ул.Школьная, ул.Попова
	127:10:0010212:478
	6 385 000
	Работоспособное состояние/исправно

	6

	44 921 697,77

.

                       ПЕРЕДАЛ:                                                                         ПРИНЯЛ:
	Арендодатель
Глава администрации городского поселения

«Рабочий поселок Лазарев»
_________________ А.Н. Снегирева
	          Арендатор
         Директор

         ООО «ШЕЛТЭК»
         ___________________ Т.В. Глазко

Расчет ежемесячной арендной платы за имущество

	№ п\п
	Наименование имущества, кадастровый номер, технико-экономическая характеристика объекта
	Место нахождения
	Балансовая стоимость руб.
	Величина арендной платы в виде суммы годовых амортизационных отчислений, руб.

	Величина арендной платы в виде суммы ежемесячных амортизационных отчислений, руб.

	1.
	Котельная № 1 с оборудованием:

 - котел ТТ-100 (инв.№ 1)

 - насос MVI 807-1/16/E/3-400-50-2;

 - насосWILO MVI 807 DM.PN 16;

 - насос NL-80/160/18.5-2-12 – 3 ед.

 - насос BL 125/225-11/4;

 - котел SE 300 (инв.№ 2)

- насос ETN 125-100-200;

- котел ТТ-100 (инв.№ 3);

- насос NL-150/200/15-4-12;

 - узел учета природного газа
 - автоматическая дутьевая горелка типа ЕСО&OGC2
 - насосWILO MVI 807 DM.PN 16

 - дизельная электроустановка  PERKINS GEP 150-1;

	Хабаровский край, Николаевский р-н, рп. Лазарев, ул. Набережная, д. 19

Кадастровый номер:

27:10:0010212:1569

	26 422 567,09
	173692,3
	14474, 6

	2.
	Котельная № 4 с оборудованием:
 - котел BOSCH;

 - насос IL 100/145-11/2 – 2 ед.;

 - насос HWJ-203-ЕМ -  2 ед.;

 - котел ТТ-100;

 - насос IK 150-125-315;

 - насос MHI404N-1/Е/3-400-50-2-2ед.;

 - узел учета природного газа

  - дизельная электроустановка  PERKINS GEP 200-4;

   - дизельная электроустановка  PERKINS GEP 50-7;

	Хабаровский край, Николаевский р-н, рп. Лазарев, ул. Советская, д. 46 Кадастровый номер: 27:10:117:0/381
	6 674 351,00
	167911,16
	13992,59

	3.
	Котельная № 5 с оборудованием:

 - котел КВА 233;

 - котел ВВ-2035;

 - насос IPL50/160-0.55/4 – 2 ед.;

 - измерительный комплекс;

   - дизельная электроустановка

ЭД50 Т 400;

	Хабаровский край, Николаевский р-н, рп. Лазарев, ул. Попова, д. 15Б

Кадастровый номер: 27:10:0010212:734,
	     2 612 779,68
	6497,45
	541,45

	4.
	Котельная № 2 с оборудованием:

 - котел KVD-1500R;

 - котел КВА 233;

 - насос AM160LR4;

 - дизельная электроустановка  PERKINS GEP 50-7;

	Хабаровский край, Николаевский р-н, рп. Лазарев, ул. Пограничная,д.12Б
Кадастровый номер: 27:0000:10:000:22
	2 827 000,00
	7030,17
	585,85

	5.
	Сеть теплоснабжения
	Хабаровский край, Николаевский р-н, р.п. Лазарев

6 759,5 п. м.
Ул.Лесная, ул.Мира, ул.Пограничная,ул.Октябрьская, ул.Набережная, ул.Невельского, ул.Приморская ,ул.Советская, ул.Центральная,ул.Школьная, ул.Попова
	6 385 000
	659219,2
	54934,93

	Итого:

	1014350,28
	84529,19